報道関係者各位

   下記のとおり参加しましたので、報告いたします。

 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

１ 日程 令和８年２月 23日（月・祝） 出発

       ■記念看板除幕式及び相互特典の発表

       ■板橋区府商圏商品券対象店舗 訪問

       ■歓迎会（新北市政府、板橋区役所、里長等、約 50名の参加）

     令和８年２月 24日（火）

       ■新北市政府及び教育局 訪問（ご挨拶、会談等）

■渓州
けいしゅう

国民小学校、板橋高級中学（高校）訪問

（星の杜小、魚津高校とのオンライン交流実施校）

・児童・生徒の発表見学等

        ■割引券対応レストラン（３店舗）訪問

■新北市立美術館、鶯歌陶瓷
いんくうとうし

博物館 訪問

■2026新北ランタンフェスティバル視察（新北大都会公園）

・魚津市から寄贈した提灯を使用した、たてもんオブジェ展示

     令和８年２月 25日（水） 帰路

２ 参加者 魚津市長、商工観光課職員、魚津市インバウンド推進実行委員 計５名

３ 観光施設等の割引制度について （板橋区長の提案により実施）

    【魚津市対象施設】魚津水族館・埋没林博物館（半額）、ﾐﾗｰｼﾞｭﾗﾝﾄﾞ観覧車１回無料

  【板橋区対象施設】里長経営のレストラン（３店舗）、板橋区府商圏商品券発行

   ※令和８年４月１日から利用可能

※双方の市及び区の HPにて割引制度及び利用方法について掲載（2/24～）

令和８年２月 27日

台湾新北市板橋区との観光交流に関する MOU締結記念看板除幕式及び

2026新北ランタンフェスティバル等への参加について

における観光物産 PRについて

台湾関係者との交流について

担当部署：商工観光課 観光戦略係

（課 長）高森 哲也

（担当者）高嶋

 電話 0765-23-1025 FAX 0765-23-1060

 Ｅ-Mail kanko@city.uozu.lg.jp

蜃気楼のみえるまち魚津

UOZU

①記念看板除幕式及び相互特典の発表

②板橋区府商圏商品券対象店舗 訪問

③新北市政府 訪問

④渓 州
けいしゅう

国民小学校 訪問

⑤板橋高級中学（高校）訪問

⑥割引券対応レストラン（環南米
かんなんべい

苔目
たいもく

）訪問

⑦2026 新北ﾗﾝﾀﾝﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ（新北大都会公園）視察

⑧2026 新北ﾗﾝﾀﾝﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ（新北大都会公園）視察

魚 津 水 族 館
入 館 割 引 券

５０％ＯＦＦ

＜有効期限＞

2026年４月１日～2027年３月31日

＜　料　金　＞
一般（16歳以上）　　　　　　1,000円 ▶ 500円
小学生・中学生（７歳～15歳）  500円 ▶ 250円

幼児（３歳～６歳）　　　　　  200円 ▶ 100円

富山県魚津市三ケ1390

ミラージュランド
大 観 覧 車 乗 車 券

無　料

＜有効期限＞

2026年４月１日～2026年11月30日

＜ 料　金 ＞
チケット4枚 ▶ 0枚

富山県魚津市三ケ1181-1

魚 津 埋 没 林 博 物 館
入 館 割 引 券

富山県魚津市釈迦堂814

５０％ＯＦＦ
＜　料　金　＞

一般（16歳以上）　　　　　　640円 ▶ 320円

小学生・中学生（７歳～15歳）260円 ▶ 130円

※小学生・中学生は土日祝は無料

＜有効期限＞

2026年４月１日～2027年３月31日

～観光交流に関する覚書（MOU）締結記念～

＜注意事項＞
・割引券を使用する際は、受付スタッフに画面を提示ください。
・１名様の提示でグループ人数分適用できます。人数をスタッフに申しつけください。
・各施設お一人様１回に限り使用可能です。
・魚津水族博物館及び魚津埋没林博物館での支払方法は現金もしくはPayPayのみです。

・休館日・営業時間等については、各施設の公式サイトを確認ください。

台湾新北市板橋区民限定
富山県魚津市観光割引券

魚津市
イメージキャラクター

ミラたん

魚津市観光案内

公式サイト

＜魚津水族館＞
日本で現存最古の水族館。「北アルプスの渓流から富山湾の深
海まで」富山の魚を中心におよそ330種１万点の生物を展示。

＜魚津埋没林博物館＞
“埋没林”と“蜃気楼”富山湾のふたつの不思議に出会える博
物館。魚津埋没林は約2000年前に河川氾濫や海面上昇により埋
没したもので、環境変動を物語る貴重な資料として、国の特別
天然記念物に指定されています。

＜ミラージュランド＞
日本海側最大級の大観覧車やメリーゴーランドなどの楽しい乗
り物が豊富。夏には海水プールもオープンし、ファミリーや
カップルに大人気。

※毎週水曜日は休園日
※天候不良等により乗車できない場合があります

＜発行元＞
富山県魚津市

https://www.uozu-aquarium.jp/
https://www.city.uozu.toyama.jp/nekkolnd/
https://www.mirageland.net/
https://uozu-kanko.jp/

魚 津 水 族 館
門 票 優 惠 券

５０％ＯＦＦ

＜有效期間＞
2026年4月1日 - 2027年3月31日

＜費用＞
一般(16歲以上)                 1,000日圓 ▶ 500日圓
小學及國中生(7-15歲)　     500日圓 ▶ 250日圓
嬰幼兒(3-6歲)　　　　       200日圓 ▶ 100日圓

富山県魚津市三ケ1390

富山県魚津市三ケ1181-1

魚 津 埋 沒 林 博 物 館
門 票 優 惠 券

富山県魚津市釋迦堂814

５０％ＯＦＦ
＜費用＞

一般(16歲以上)　　　　　640日圓 ▶ 320日圓
小學和國中生(7-15歲)　　260日圓 ▶ 130日圓
※小學生與國中生在週末及國定假日免費。

＜有效日期＞
2026年4月1日 - 2027年3月31日

～觀光交流合作備忘錄（MOU）簽署紀念～

＜主辦單位＞
富山縣魚津市

＜注意事項＞
・使用優惠券時，請向票務工作人員出示畫面。
・一位代表出示畫面，即可適用於同行團體，請事先告知工作人員全體人數。
・每人於各設施限使用一次。
・魚津水族博物館魚津埋沒林博物付款方式僅限現金或 PayPay。
・有關各設施之休館日、營業時間等資訊，請自行至各設施官方網站查詢。

臺灣新北市板橋區居民限定使用
日本富山縣魚津市觀光優惠券

海市蜃樓遊樂園
摩天輪搭乘券

免費
＜有效日期＞

2026年4月1日 - 2026年11月30日

＜費用＞
園區用4張票券 ▶ 不用票券

※每週三為休園日
※因天候不佳等因素，可能無法乘坐。

魚津市
形象吉祥物

米拉坦

魚津市觀光資訊
官方網站

＜魚津水族館＞
日本現存最古老的水族館。以「從北阿爾卑斯山脈的溪流
到富山灣的深海」為主題，展示以富山縣魚類為中心，約
三百三十種、一萬隻的各式水生生物。

＜魚津埋沒林博物館＞
同時認識「埋沒林」與「海市蜃樓」富山灣兩大自然奇觀
的博物館。魚津埋沒林約於兩千年前因河川氾濫及海面上
升而被掩埋，是見證環境變遷的珍貴資料，並被指定為日
本國家特別天然紀念物。

＜海市蜃樓遊樂園＞
擁有日本海沿岸最大級的摩天輪，以及旋轉木馬等多樣化
的遊樂設施。夏季另有海水游泳池開放，深受親子家庭與
情侶喜愛。

https://www.uozu-aquarium.jp/
https://www.city.uozu.toyama.jp/nekkolnd/
https://www.mirageland.net/
https://uozu-kanko.jp/

環南米苔目
割 引 券

５０％ＯＦＦ

＜有効期限＞

2026年４月１日～2027年３月31日

店内でお食事の際、
合計金額から 50% 割引されます。

店内でお食事の際、
お鍋１つにつき 50元 割引されます。

＜有効期限＞

2026年４月１日～2027年３月31日

三兄弟早午餐
割 引 券

５０元引き
店内でお食事の際、

合計金額から 50元 割引されます。

＜有効期限＞

2026年４月１日～2027年３月31日

～観光交流に関する覚書（MOU）締結記念～

＜注意事項＞
• このクーポンは富山県魚津市在住の方のみご利用いただけます。
• お会計前にクーポンをスタッフにご提示ください。

• 当店は、本キャンペーンの内容を、予告なく変更、中断、または終了する場合があります。
• 本キャンペーンに記載のない事項については、各店舗の規定をご確認ください。

新北市板橋区店舗割引券

＜発行元＞
新北市板橋区公所

営業時間：11:30-20:00

定 休 日：月曜日、木曜日
住　　所：台湾新北市板橋區國光路189之3號

営業時間：06:30-13:00,土日06:30-14:00

定 休 日：月曜日
住　　所：台湾新北市板橋區懷德街181巷22號

大呼過癮臭臭鍋
(板橋花園店)

割 引 券

営業時間：11:00-22:00

定 休 日：水曜日
住　　所：台湾新北市板橋區林園街56號

＜受取方法＞
①板橋区公所の１階正面入口右側の警備台にて、本クーポンを
　ご提示ください。
②マイナンバーカードをご提示ください。魚津市民であること
　を確認されます。
③受取記録簿にご署名のうえ、府中券４枚をお受け取りくださ
　い。府中商圏の対象店舗にてご利用いただけます。
　※おつりは出ませんのでご注意ください

開庁時間：08:00-18:00
閉 庁 日：無し　土日祝日も受取可能
住　　所：台湾新北市板橋區府中路30號

＜有効期限＞

2026年４月１日～2026年12月31日

板橋区府中商圏商品券
（府中券NT50元×４枚）

※先着100名、お一人様１回限り

対象店舗

環南米苔目
優惠券

半價優惠
＜有效期間＞

2026年4月1日 - 2027年3月31日

營業時間：11:30-20:00，每周一、四公休
板橋區國光路189之3號

營業時間：11:00-22:00，每周三公休
板橋區林園街56號

營業時間：06:30-13:00，週末06:30-14:00，
每周一公休
板橋區懷德街181巷22號

凡在店內用餐，全單折價新臺幣50元

＜有效日期＞
2026年4月1日 - 2027年3月31日

～觀光交流合作備忘錄（MOU）簽署紀念～

＜主辦單位＞
新北市板橋區公所

＜注意事項＞
・本券僅限日本富山縣魚津市居民使用。
・請於結帳前向工作人員出示優惠券畫面。
・店家保留隨時修改、變更、暫停或終止本活動之權利。
・若有其他未盡事宜，依店相關規定解釋。

日本富山縣魚津市居民限定使用
新北市板橋區店家優惠券

 大呼過癮臭臭鍋
(板橋花園店)

火鍋折價50元
＜有效日期＞

2026年4月1日 - 2027年3月31日

凡在店內用餐，全單可享半價優惠

三兄弟早午餐店
優惠券

折價50元

凡在店內用餐，每份火鍋折價新臺幣50元

板橋區府中商圏
現金利用券

（府中券NT50元×４枚）
①請於板橋區公所1樓警衛台出示本優惠券畫面。
②同時請出示 My Number 卡，將會確認您為魚津市
    民。
③請在領取紀錄簿上簽名，並領取 4 張府中券，每人
    限領一次為原則。
④領取後，請自由於府中商圈合作店家消費使用。

＜有效日期＞
2026年4月1日 - 2026年12月31日

領取時間：4月1日起每日08:00-18:00
領取地點：板橋區公所(板橋區府中路30號)

合作店家